
（単位：円）
科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
　(1) 経常収益
　　①基本財産運用益 48,509,000 48,979,000 △ 470,000
　　　　　基本財産受取利息 48,509,000 48,979,000 △ 470,000
　　②事業収益 11,395,000 11,567,000 △ 172,000
　　　　　スポーツ事業収益 11,395,000 11,567,000 △ 172,000
　　③標的等販売収益 24,227,000 24,135,000 92,000
　　　　　標的等販売収益 19,238,000 18,751,000 487,000
　　　　　射撃教習収益 1,967,000 1,673,000 294,000
　　　　　技能講習収益 3,022,000 3,711,000 △ 689,000
　　④受託金収益 211,780,000 212,623,000 △ 843,000
　　　　　福岡県受託金収益 211,780,000 212,623,000 △ 843,000
　　⑤受取補助金等 8,072,000 6,997,000 1,075,000
　　　　　受取福岡県補助金 299,000 0 299,000
　　　　　受取その他補助金 7,773,000 6,997,000 776,000
　　⑥受取負担金 0 35,000 △ 35,000
　　　　　受取福岡県負担金 0 35,000 △ 35,000
　　⑦施設利用料収益 57,323,000 59,495,000 △ 2,172,000
　　　　　福岡県施設利用料収益 57,323,000 59,495,000 △ 2,172,000
　　⑧雑収益 2,188,000 2,195,000 △ 7,000
　　　　　受取利息 1,481,000 1,481,000 0
　　　　　雑収益 707,000 714,000 △ 7,000
　　　経常収益計 363,494,000 366,026,000 △ 2,532,000
　(2) 経常費用
　　①事業費 371,583,841 367,781,448 3,802,393
　　　　　役員報酬 2,448,180 2,180,063 268,117
　　　　　給料手当 17,985,010 17,787,209 197,801
　　　　　共済費 18,746,196 18,568,042 178,154
　　　　　賃金 50,579,370 51,722,608 △ 1,143,238
　　　　　諸謝金 9,258,000 9,416,000 △ 158,000
　　　　　旅費交通費 834,340 990,371 △ 156,031
　　　　　会議費 34,000 45,000 △ 11,000
　　　　　光熱水費 42,144,300 41,679,143 465,157
　　　　　消耗品費 7,374,906 7,061,325 313,581
　　　　　燃料費 16,999,290 16,161,161 838,129
　　　　　印刷製本費 876,087 1,679,120 △ 803,033
　　　　　修繕費 11,817,000 11,143,000 674,000
　　　　　標的購入費 5,444,000 5,016,000 428,000
　　　　　通信運搬費 1,174,689 1,359,646 △ 184,957
　　　　　支払手数料 1,605,749 1,850,133 △ 244,384
　　　　　保険料 1,758,000 1,736,000 22,000
　　　　　福利厚生費 186,861 151,281 35,580
　　　　　委託費 85,398,000 85,159,000 239,000
　　　　　使用料及び賃借料 31,448,802 32,119,000 △ 670,198
　　　　　備品購入費 108,000 410,000 △ 302,000
　　　　　負担金 345,960 212,000 133,960
　　　　　助成費 51,857,000 48,597,000 3,260,000
　　　　　租税公課 7,235,406 6,340,000 895,406
　　　　　雑費 30,000 50,000 △ 20,000
　　　　　減価償却費 5,894,695 6,348,346 △ 453,651

　　②管理費 11,172,154 10,797,898 374,256
　　　　　役員報酬 3,133,120 2,725,937 407,183
　　　　　給料手当 2,962,990 3,006,791 △ 43,801
　　　　　共済費 1,217,804 1,192,958 24,846
　　　　　賃金 50,630 62,392 △ 11,762
　　　　　旅費交通費 112,660 90,629 22,031
　　　　　会議費 15,000 15,000 0
　　　　　光熱水費 425,700 415,857 9,843
　　　　　消耗品費 479,094 453,675 25,419
　　　　　燃料費 171,710 158,839 12,871
　　　　　印刷製本費 56,913 107,880 △ 50,967
　　　　　通信運搬費 76,311 87,354 △ 11,043
　　　　　支払手数料 1,018,251 1,011,867 6,384
　　　　　福利厚生費 12,139 9,719 2,420
　　　　　使用料及び賃借料 1,319,198 1,320,000 △ 802
　　　　　負担金 68,040 68,000 40
　　　　　租税公課 52,594 71,000 △ 18,406
　　　経常費用計 382,755,995 378,579,346 4,176,649
　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 19,261,995 △ 12,553,346 △ 6,708,649
　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0
　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　　当期経常増減額 △ 19,261,995 △ 12,553,346 △ 6,708,649

 ２．経常外増減の部
　(1) 経常外収益
　　　　　受取補助金等振替額 0 50,000,000 △ 50,000,000
　　　経常外収益計 0 50,000,000 △ 50,000,000
　(2) 経常外費用
　　　　　寄付金 0 50,000,000 △ 50,000,000
　　　経常外費用計 0 50,000,000 △ 50,000,000
　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 19,261,995 △ 12,553,346 △ 6,708,649
　　　　　　　　一般正味財産期首残高 171,276,228 174,405,863 △ 3,129,635
　　　　　　　　一般正味財産期末残高 152,014,233 161,852,517 △ 9,838,284

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　一般正味財産への振替額 0 △ 50,000,000 50,000,000
　　当期指定正味財産増減額 0 △ 50,000,000 50,000,000
　　指定正味財産期首残高 2,405,026,484 2,455,026,484 △ 50,000,000
　　指定正味財産期末残高 2,405,026,484 2,405,026,484 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,557,040,717 2,566,879,001 △ 9,838,284

平成２７年度　収　支　予　算　書（損益ベース）



（単位：円）
科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　　計 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
　(1) 経常収益
　　①基本財産運用益 48,509,000 0 48,509,000
　　　　　基本財産受取利息 48,509,000 0 48,509,000
　　②事業収益 11,395,000 0 11,395,000
　　　　　スポーツ事業収益 11,395,000 0 11,395,000
　　③標的等販売収益 24,227,000 0 24,227,000
　　　　　標的等販売収益 19,238,000 0 19,238,000
　　　　　射撃教習収益 1,967,000 0 1,967,000
　　　　　技能講習収益 3,022,000 0 3,022,000
　　④受託金収益 200,607,846 11,172,154 211,780,000
　　　　　福岡県受託金収益 200,607,846 11,172,154 211,780,000
　　⑤受取補助金等 8,072,000 0 8,072,000
　　　　　受取福岡県補助金 299,000 0 299,000
　　　　　受取その他補助金 7,773,000 0 7,773,000
　　⑥受取負担金 0 0 0
　　　　　受取福岡県負担金 0 0 0
　　⑦施設利用料収益 57,323,000 0 57,323,000
　　　　　福岡県施設利用料収益 57,323,000 0 57,323,000
　　⑧雑収益 359,000 1,829,000 2,188,000
　　　　　受取利息 2,000 1,479,000 1,481,000
　　　　　雑収益 357,000 350,000 707,000
　　　経常収益計 350,492,846 13,001,154 363,494,000
　(2) 経常費用
　　①事業費 371,583,841 0 371,583,841
　　　　　役員報酬 2,448,180 0 2,448,180
　　　　　給料手当 17,985,010 0 17,985,010
　　　　　共済費 18,746,196 0 18,746,196
　　　　　賃金 50,579,370 0 50,579,370
　　　　　諸謝金 9,258,000 0 9,258,000
　　　　　旅費交通費 834,340 0 834,340
　　　　　会議費 34,000 0 34,000
　　　　　光熱水費 42,144,300 0 42,144,300
　　　　　消耗品費 7,374,906 0 7,374,906
　　　　　燃料費 16,999,290 0 16,999,290
　　　　　印刷製本費 876,087 0 876,087
　　　　　修繕費 11,817,000 0 11,817,000
　　　　　標的購入費 5,444,000 0 5,444,000
　　　　　通信運搬費 1,174,689 0 1,174,689
　　　　　支払手数料 1,605,749 0 1,605,749
　　　　　保険料 1,758,000 0 1,758,000
　　　　　福利厚生費 186,861 0 186,861
　　　　　委託費 85,398,000 0 85,398,000
　　　　　使用料及び賃借料 31,448,802 0 31,448,802
　　　　　備品購入費 108,000 0 108,000
　　　　　負担金 345,960 0 345,960
　　　　　助成費 51,857,000 0 51,857,000
　　　　　租税公課 7,235,406 0 7,235,406
　　　　　雑費 30,000 0 30,000
　　　　　減価償却費 5,894,695 0 5,894,695

　　②管理費 0 11,172,154 11,172,154
　　　　　役員報酬 0 3,133,120 3,133,120
　　　　　給料手当 0 2,962,990 2,962,990
　　　　　共済費 0 1,217,804 1,217,804
　　　　　賃金 0 50,630 50,630
　　　　　旅費交通費 0 112,660 112,660
　　　　　会議費 0 15,000 15,000
　　　　　光熱水費 0 425,700 425,700
　　　　　消耗品費 0 479,094 479,094
　　　　　燃料費 0 171,710 171,710
　　　　　印刷製本費 0 56,913 56,913
　　　　　通信運搬費 0 76,311 76,311
　　　　　支払手数料 0 1,018,251 1,018,251
　　　　　福利厚生費 0 12,139 12,139
　　　　　使用料及び賃借料 0 1,319,198 1,319,198
　　　　　負担金 0 68,040 68,040
　　　　　租税公課 0 52,594 52,594
　　　経常費用計 371,583,841 11,172,154 382,755,995
　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 21,090,995 1,829,000 △ 19,261,995
　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0
　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　　当期経常増減額 △ 21,090,995 1,829,000 △ 19,261,995

 ２．経常外増減の部
　(1) 経常外収益
　　　　　受取補助金等振替額 0 0 0
　　　経常外収益計 0 0 0
　(2) 経常外費用
　　　　　寄付金 0 0 0
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 21,090,995 1,829,000 △ 19,261,995
　　　　　　　　一般正味財産期首残高 166,181,866 5,094,362 171,276,228
　　　　　　　　一般正味財産期末残高 145,090,871 6,923,362 152,014,233

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 2,405,026,484 0 2,405,026,484
　　指定正味財産期末残高 2,405,026,484 0 2,405,026,484

Ⅲ　正味財産期末残高 2,550,117,355 6,923,362 2,557,040,717

平成２７年度　収 支 予 算 書 内 訳 表（損益ベース）


